ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 054/2022

OBJETO: Prorrogação de prazo junto ao Contrato nº 054/2022, o qual tem como

objeto a contratação de empresa especializada na locação de uma caçamba basculante

com capacidade mínima de 12m3, e dois caminhões pipas com capacidade mínima de

12.000 litros para atender demandas das secretarias municipais de obras e urbanismo e

de desenvolvimento rural, abastecimento e agricultura.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN

CNPJ: 08.354.383/0001-08

CONTRATADO: L R FREIRE COSTA - ME

CNPJ: 18.089.600/0001-33

ORIGEM: SRP Pregão Presencial nº 012/2021

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 31 de dezembro de 2022 à 31 de dezembro de 2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e Condições do

Contrato Administrativo inicial, ora aditado, não expressamente modificadas ou

alteradas pelo presente Termo Aditivo.

Montanhas/RN, 30 de dezembro de 2022.

Assinam pelas partes:

PELA CONTRATANTE: Manuel Gustavo de Araújo Moreira

PELA CONTRATADA: Lanna Rayssa Freire Costa